

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

ORÇAMENTO

FARMACIA BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1	AAS 100MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
2	ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE INFANTIL	FR	1.800	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00
3	ACEBROFILINA 50MG/5ML XAROPE ADULTO	FR	1.800	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00
4	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML + 3MG/ML INJ	AMP	120	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00
5	ACETATO DE HIDROCOTISONA+LIDOCAINA +SUBGALATO DE BISMUTO + OXIDO DE ZINCO	BISN	240	R\$ 7,89	R\$ 1.893,60
6	ACETATO DE METILPREDNISOLONA 40MG/ML	AMP	1.200	R\$ 20,45	R\$ 24.540,00
7	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	CPR	1.200	R\$ 0,65	R\$ 780,00
8	ACICLOVIR 50MG/G CREME	BISN	600	R\$ 5,78	R\$ 3.468,00
9	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	CPR	120.000	R\$ 0,35	R\$ 42.000,00
10	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1.200	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00
11	ADENOSINA 6MG/2ML	AMP	200	R\$ 6,58	R\$ 1.316,00
12	ADRENALINA 1G SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML	AMP	1.200	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00
13	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML	AMP	6.000	R\$ 1,02	R\$ 6.120,00
14	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML	FR	2.400	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00
15	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	CPR	10.000	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00
16	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	6.000	R\$ 3,35	R\$ 20.100,00
17	ALGINATO DE CÁLCIO 85G-POMADA	BIS	240	R\$ 94,80	R\$ 22.752,00
18	ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X20-CURATIVO ESTÉRIL	UND	600	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00
19	ALOPURINOL 100MG	CPR	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
20	ALOPURINOL 300MG	CPR	2.000	R\$ 0,23	R\$ 460,00
21	AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE INFANTIL	FR	2.400	R\$ 6,82	R\$ 16.368,00
22	AMBROXOL 30MG/5ML XAROPE ADULTO	FR	2.400	R\$ 6,82	R\$ 16.368,00
23	AMICACINA 250MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML	AMP	1.200	R\$ 3,24	R\$ 3.888,00
24	AMICACINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML	AMP	1.200	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00

25	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	600	R\$ 1,24	R\$ 744,00
26	AMIODARONA 150MG/3ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	600	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
27	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	CPR	6.000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
28	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	UND	72.000	R\$ 0,69	R\$ 49.680,00
29	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG COMP	UND	1.500	R\$ 12,89	R\$ 19.335,00
30	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG/ML + 12,5MG/ML SUSP	FR	120	R\$ 12,89	R\$ 1.546,80
31	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	2.400	R\$ 10,01	R\$ 24.024,00
32	AMPICILINA SÓDICA 1G SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.200	R\$ 8,79	R\$ 10.548,00
33	ASPIRINA PREVENT 100MG COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 0,99	R\$ 1.782,00
34	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
35	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	CPR	24.000	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00
36	ATORVASTATINA 20MG	CPR	1.500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
37	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 3,97	R\$ 142.920,00
38	AZITROMICINA 600MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL (15ML)	FR	2.400	R\$ 21,90	R\$ 52.560,00
39	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PÓ P/SUSP.INJETAVEL	AMP	2.400	R\$ 18,99	R\$ 45.576,00
40	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ P/SUSP.INJETAVEL	AMP	1.200	R\$ 17,55	R\$ 21.060,00
41	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ P/SUSP.INJETAVEL	AMP	600	R\$ 19,90	R\$ 11.940,00
42	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000UI+100.000UI PÓ P/SUSP.INJETAVEL	AMP	600	R\$ 21,58	R\$ 12.948,00
43	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	1.200	R\$ 9,99	R\$ 11.988,00
44	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	CPR	12.000	R\$ 0,53	R\$ 6.360,00
45	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	CPR	24.000	R\$ 0,49	R\$ 11.760,00
46	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% (1mEq/ML) SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	300	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
47	BISOPROLOL 10MG (CONCOR)	CPR	1.500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
48	BISOPROLOL 5MG (CONCOR)	CPR	1.500	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00
49	BISOPROLOL 2,5MG (CONCOR)	CPR	1.500	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
50	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML 20ML AEROSSOL ORAL	FR	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
51	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS	FR	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00

52	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML	AMP	3.600	R\$ 6,47	R\$ 23.292,00
53	BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML C/ 20ML	FR	600	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
54	BUDESONIDA 32MCG AEROSSOL NASAL	FR	36	R\$ 25,90	R\$ 932,40
55	BUDESONIDA 64MCG AEROSSOL NASAL	FR	36	R\$ 25,90	R\$ 932,40
56	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	3.600	R\$ 11,10	R\$ 39.960,00
57	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML +DIPIRONA 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	1.200	R\$ 10,29	R\$ 12.348,00
58	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	CPR	120.000	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
59	CAPTOPRIL 50MG COMPRIMIDO	CPR	12.000	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
60	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 0,25	R\$ 450,00
61	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 0,30	R\$ 540,00
62	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	CPR	3.600	R\$ 0,22	R\$ 792,00
63	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	CPR	3.600	R\$ 0,36	R\$ 1.296,00
64	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	R\$ 0,73	R\$ 43.800,00
65	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	2.400	R\$ 16,70	R\$ 40.080,00
66	CEFALOTINA 1G PÓ P/SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	3.600	R\$ 16,19	R\$ 58.284,00
67	CEFEPINA 1G SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	3.600	R\$ 16,19	R\$ 58.284,00
68	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/SOLUÇÃO INJETAVEL ENDOVENOSA	AMP	6.000	R\$ 18,50	R\$ 111.000,00
69	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/SOLUÇÃO INJETAVEL INTRAMUSCULAR	AMP	2.400	R\$ 19,20	R\$ 46.080,00
70	CETOCONAZOL + BETAMETASONA + NEOMICINA	BIS	600	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
71	CETOCONAZOL 2% XAMPU	FR	600	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00
72	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	CPR	3.600	R\$ 0,68	R\$ 2.448,00
73	CETOCONAZOL CREME DERMATÓLOGICO	BIS	1.200	R\$ 9,20	R\$ 11.040,00
74	CETOPROFENO 100MG/ 5ML AMPOLA INTRAMUSCULAR	AMP	1.200	R\$ 6,02	R\$ 7.224,00
75	CETOPROFENO 100MG/ 5ML AMPOLA ENDOVENOSA	AMP	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
76	CICLOBENZAPRINA 10MG COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 0,40	R\$ 720,00
77	CIMETIDINA 300MG/2ML AMP	AMP	6.000	R\$ 4,90	R\$ 29.400,00
78	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	CPR	3.600	R\$ 0,75	R\$ 2.700,00
79	CIPROFLOXACINO 100MG 2% BOLSA 100ML	BOLSA	1.200	R\$ 67,08	R\$ 80.496,00
80	CLARITROMICINA 500MG CÁPSULA	CPS	3.600	R\$ 3,35	R\$ 12.060,00
81	CLINDAMICINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 4ML	AMP	600	R\$ 5,98	R\$ 3.588,00

82	CLINDAMICINA 600MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 4ML	AMP	1.200	R\$ 8,12	R\$ 9.744,00
83	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	CPR	6.000		R\$ -
84	CLORANFENICOL 1G SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	300	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
85	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	AMP	1.200	R\$ 3,98	R\$ 4.776,00
86	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FR	2.400	R\$ 4,80	R\$ 11.520,00
87	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	6.000	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00
88	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML SOLUÇÃO INJETAVEL	FR	15.000	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00
89	CLORETO DE SUXAMETONIO (SUCCINIL COLIN) 100MG SOLUÇÃO INJETAVEL	FR	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
90	CLORETO SÓDIO 10% SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	FR	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
91	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% (NEOCAINA 0,5% PESADA) 4ML	FR	1.200	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
92	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,10	R\$ 3.600,00
93	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150MG CÁPSULA	CPR	1.500	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00
94	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG CÁPSULA	CPR	3.000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
95	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA (INIBINA) 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00
96	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (20MG/G) GEL	BIS	1.200	R\$ 7,20	R\$ 8.640,00
97	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%(20MG/G) SOLUÇÃO INJETAVEL COM VASO	FR	600	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
98	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%(20MG/G) SOLUÇÃO INJETAVEL SEM VASO	FR	2.400	R\$ 9,20	R\$ 22.080,00
99	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,10	R\$ 3.600,00
100	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	CPR	180.000	R\$ 2,14	R\$ 385.200,00
101	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	600	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00
102	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	3.600	R\$ 4,68	R\$ 16.848,00
103	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	24.000	R\$ 0,25	R\$ 6.000,00
104	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	2.400	R\$ 4,85	R\$ 11.640,00

105	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
106	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	CPR	2.000	R\$ 0,17	R\$ 340,00
107	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15MGL XAROPE	FR	360	R\$ 3,68	R\$ 1.324,80
108	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	4.800	R\$ 4,65	R\$ 22.320,00
109	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG COMPRIMIDO	UND	1.200	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00
110	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA 50G	BISN	1.000	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
111	COMPLEXO B 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	6.000	R\$ 5,62	R\$ 33.720,00
112	COMPLEXO B XAROPE	FR	2.400	R\$ 4,99	R\$ 11.976,00
113	DESLAOSIDO (CEDILANIDE) 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	300	R\$ 17,80	R\$ 5.340,00
114	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	FR	3.000	R\$ 6,25	R\$ 18.750,00
115	DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) CREME	BIS	2.400	R\$ 4,19	R\$ 10.056,00
116	DEXAMETASONA 4MG	CPR	20.000	R\$ 2,14	R\$ 42.800,00
117	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2.5ML	AMP	24.000	R\$ 8,94	R\$ 214.560,00
118	DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,4MG/ML+0,05MG/ML (KOID D) XAROPE	FR	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
119	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG/3ML AMPOLA	AMP	6.000	R\$ 5,60	R\$ 33.600,00
120	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	18.000	R\$ 5,60	R\$ 100.800,00
121	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	CPR	12.000	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00
122	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUB-LINGUAL	CPR	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
123	DIPIRONA 1G/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML	AMP	36.000	R\$ 6,80	R\$ 244.800,00
124	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00
125	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS	FR	6.000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
126	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG/DOSE (CLENIL HFA)_ AEROSSOL/SPRAY)	FR	50	R\$ 34,05	R\$ 1.702,50
127	DOXAZOSINA + FINASTERIDA 2MG + 5MG (DUOMO HP)	CPR	1.800	R\$ 3,06	R\$ 5.508,00
128	DOXICILINA 100MG COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 1,08	R\$ 1.944,00
129	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	CPR	3.000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
130	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	CPR	6.000	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
131	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	CPR	5.000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00

132	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	360	R\$ 7,20	R\$ 2.592,00
133	ETILEFRINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL (EFORTIL)	AMP	2.400	R\$ 4,59	R\$ 11.016,00
134	FINASTERIDA 5MG	CPR	1.800	R\$ 1,15	R\$ 2.070,00
135	FITOMENADIONA (VITAMINA K1) 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	2.400	R\$ 5,67	R\$ 13.608,00
136	FLANCOX 500MG COMPRIMIDO	CPR	1.000	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
137	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA	CPR	12.000	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00
138	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	1.200	R\$ 0,46	R\$ 552,00
139	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	6.000	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
140	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	CPR	24.000	R\$ 0,25	R\$ 6.000,00
141	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	CPR	120.000	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00
142	GLICERINA 12% 500ML	FR	300	R\$ 29,98	R\$ 8.994,00
143	GLICERINA P.A 1.000ML	FR	60	R\$ 58,08	R\$ 3.484,80
144	GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	CPR	3.600	R\$ 0,45	R\$ 1.620,00
145	GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	CPR	1.800	R\$ 0,55	R\$ 990,00
146	GLICOSE 100MG/ML (10%) SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	AMP	600	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
147	GLICOSE 250MG/ML (25%) SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	AMP	600	R\$ 1,55	R\$ 930,00
148	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML	AMP	3.600	R\$ 8,90	R\$ 32.040,00
149	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML	AMP	6.000	R\$ 9,83	R\$ 58.980,00
150	GLICOSE 500MG/ML (50%) SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	AMP	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
151	GLIFAGE XR 850MG COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 0,85	R\$ 1.530,00
152	GLUCONATO DE CALCIO 10% SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	AMP	600	R\$ 12,99	R\$ 7.794,00
153	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML (NORADRENALINA)	AMP	600	R\$ 268,00	R\$ 160.800,00
154	HEPARINA 5.000 UI SOLUÇÃO INJETAVEL 0,25ML SUBCUTÂNEA	AMP	3.600	R\$ 21,20	R\$ 76.320,00
155	HEPARINA 5.000 UI/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML SUBCUTÂNEA	FR	1.200	R\$ 19,20	R\$ 23.040,00
156	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML	AMP	1.200	R\$ 12,80	R\$ 15.360,00
157	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	CPR	150.000	R\$ 0,25	R\$ 37.500,00
158	HIDROCORTISONA 100MG PÓ LIOFILO P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	6.000	R\$ 7,29	R\$ 43.740,00
159	HIDROCORTISONA 500MG PÓ LIOFILO P/SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	3.600	R\$ 14,59	R\$ 52.524,00

160	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	1.800	R\$ 7,80	R\$ 14.040,00
161	HIDROXIZINA 2MG/ML (HIXIZINE) XAROPE	FR	240	R\$ 7,60	R\$ 1.824,00
162	HIOSCINA + DAPIRONA 20MG/5ML INJETÁVEL	AMP	6.000	R\$ 5,98	R\$ 35.880,00
163	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,55	R\$ 19.800,00
164	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	2.400	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00
165	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,65	R\$ 23.400,00
166	IMUNOGLOBULINA ANTI- RHO (D) SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	120	R\$1.220,00	R\$ 146.400,00
167	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	CPR	3.600	R\$ 4,46	R\$ 16.056,00
168	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	R\$ 1,16	R\$ 69.600,00
169	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG COMPRIMIDO	CPR	3.600	R\$ 0,53	R\$ 1.908,00
170	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100MG + 25MG COMPRIMIDO	CPR	3.600	R\$ 0,56	R\$ 2.016,00
171	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 200MG + 50MG COMPRIMIDO	CPR	3.600	R\$ 0,89	R\$ 3.204,00
172	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	CPR	6.000	R\$ 0,83	R\$ 4.980,00
173	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FRA	600	R\$ 0,87	R\$ 522,00
174	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG COMPRIMIDO	CPR	6.000	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
175	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	CPR	180.000	R\$ 0,59	R\$ 106.200,00
176	MACROGOL 3350+0,1775G DE BICARBONATO DE SÓDIO;0,3507G CLORETO DE SÓDIO; 0,0466 CLORETO DE POTÁSSIO	CX	50	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
177	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	2.400	R\$ 5,89	R\$ 14.136,00
178	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO	CPR	24.000	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
179	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
180	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
181	MALEATO DE TIMOLOL 2,5MG/ML (0,25%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	120	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
182	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	120	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
183	MEBENDAZOL 100MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	FR	1.200	R\$ 2,55	R\$ 3.060,00

184	MESILATO DE DOXAZOSINA 1MG COMPRIMIDO	CPR	600	R\$ 0,59	R\$ 354,00
185	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO	CPR	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
186	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG COMPRIMIDO	CPR	600	R\$ 0,65	R\$ 390,00
187	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,89	R\$ 32.040,00
188	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	CPR	24.000	R\$ 0,95	R\$ 22.800,00
189	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML	AMP	600	R\$ 15,98	R\$ 9.588,00
190	METRONIDAZOL 100MG/G (10%) GEL VAGINAL	BIS	2.400	R\$ 12,59	R\$ 30.216,00
191	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	CPR	48.000	R\$ 0,26	R\$ 12.480,00
192	METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJ BOLSA C/100ML	BOLSA	2.400	R\$ 10,80	R\$ 25.920,00
193	METOPROLOL 10MG (SELOZOK) COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 0,32	R\$ 576,00
194	METOPROLOL 50MG (SELOZOK) COMPRIMIDO	CPR	3.600	R\$ 0,42	R\$ 1.512,00
195	NEBIVOLOL 5MG (NEBLOCK) COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 1,12	R\$ 2.016,00
196	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO	CPR	12.000	R\$ 0,61	R\$ 7.320,00
197	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,65	R\$ 23.400,00
198	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	R\$ 0,78	R\$ 46.800,00
199	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	1.200	R\$ 12,55	R\$ 15.060,00
200	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL	BIS	2.400	R\$ 10,19	R\$ 24.456,00
201	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) CREME DERMATOLÓGICO	BIS	1.200	R\$ 16,95	R\$ 20.340,00
202	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) CREME VAGINAL	BIS	1.200	R\$ 16,95	R\$ 20.340,00
203	NITRATO DE PRATA 1%	FRA	60	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
204	NITROGLICERINA 5MG/ML ( TRIDIL) 5ML	AMP	240	R\$ 23,98	R\$ 5.755,20
205	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML (NITROP)	AMP	240	R\$ 25,98	R\$ 6.235,20
206	OCITOCINA 5 U.I SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML	AMP	2.400	R\$ 10,40	R\$ 24.960,00
207	OLEO HIDRATANTE AGE 200ML	UND	1.200	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00
208	ÓLEO MINERAL 100ML	FR	1.200	R\$ 9,30	R\$ 11.160,00
209	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	UND	60.000	R\$ 0,45	R\$ 27.000,00
210	OMEPRAZOL 40MG CÁPSULA	UND	36.000	R\$ 0,55	R\$ 19.800,00
211	OMEPRAZOL 40MG/10ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.200	R\$ 18,20	R\$ 21.840,00
212	ONDANSETRONA 4 MG	CPR	3.600	R\$ 0,88	R\$ 3.168,00
213	OXACILINA 500MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.200	R\$ 5,32	R\$ 6.384,00



214	OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 0,78	R\$ 1.404,00
215	OXIBUTININA 10MG COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00
216	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	12.000	R\$ 1,99	R\$ 23.880,00
217	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	CPR	60.000	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
218	PERMETRINA 10MG/G (1%) LOÇÃO	FR	600	R\$ 7,55	R\$ 4.530,00
219	PERMETRINA 50MG/G (5%) LOÇÃO	FR	1.800	R\$ 10,20	R\$ 18.360,00
220	PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML	AMP	1.200	R\$ 7,52	R\$ 9.024,00
221	POLISOCEL 3,5 SOLUÇÃO DE GELATINA	FR	120	R\$ 3,20	R\$ 384,00
222	POLIVITAMINAS SUSPENSÃO ORAL	FR	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
223	PREDNISOLONA 20MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,36	R\$ 12.960,00
224	PREDNISOLONA 5MG COMPRIMIDO	CPR	24.000	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00
225	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,36	R\$ 12.960,00
226	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	CPR	24.000	R\$ 0,34	R\$ 8.160,00
227	PROPATILNITRATO 10MG (SUSTRATE) COMPRIMIDO	CPR	3.600	R\$ 0,50	R\$ 1.800,00
228	PROSTIGMINE 0,5ML/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	600	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00
229	RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	CPR	12.000	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
230	ROSUVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 0,25	R\$ 450,00
231	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	AMP	600	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00
232	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 2,5.108 (250 MILHÕES) (FLORAX)	FR	500	R\$ 34,90	R\$ 17.450,00
233	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 5.108 (500 MILHÕES) (FLORAX)	FR	500	R\$ 32,90	R\$ 16.450,00
234	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	SACHÊ	6.000	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
235	SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE	FR	600	R\$ 6,68	R\$ 4.008,00
236	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL	FR	60	R\$ 25,20	R\$ 1.512,00
237	SECNIDAZOL 1.000MG COMPRIMIDO	CPR	12.000	R\$ 0,79	R\$ 9.480,00
238	SIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL	FR	1.800	R\$ 2,80	R\$ 5.040,00
239	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,22	R\$ 7.920,00
240	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,22	R\$ 7.920,00
241	SOLUÇÃO RINGER 500ML SOLUÇÃO INJETAVEL	FR	3.600	R\$ 8,55	R\$ 30.780,00
242	SOLUÇÃO RINGER+LACTATO 500ML SOLUÇÃO INJETAVEL	FR	3.600	R\$ 9,60	R\$ 34.560,00
243	SORO GLICO-FISIOLOGICO 5% 500ML	FR	3.600	R\$ 8,00	R\$ 28.800,00
244	SULDAFIAZINA DE PRATA 400G POT	POTE	360	R\$ 71,20	R\$ 25.632,00
245	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME	BIS	1.200	R\$ 71,01	R\$ 85.212,00

246	SULFAMETOXAZOL +TRIMETROPINA 400MG + 80MG COMPRIMIDO	CPR	36.000	R\$ 0,39	R\$ 14.040,00
247	SULFAMETOXAZOL +TRIMETROPINA 40MG/ML +8MG/ML SUSP. ORAL	FR	2.400	R\$ 6,98	R\$ 16.752,00
248	SULFATO DE ATROPINA 0,5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.200	R\$ 10,90	R\$ 13.080,00
249	SULFATO DE GENTAMICINA 20MG 2ML AMPOLA	AMP	2.400	R\$ 2,62	R\$ 6.288,00
250	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG 2ML AMPOLA	AMP	6.000	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
251	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG 2ML AMPOLA	AMP	6.000	R\$ 3,93	R\$ 23.580,00
252	SULFATO DE MAGNESIO 10% SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	AMP	600	R\$ 10,20	R\$ 6.120,00
253	SULFATO DE MAGNESIO 50% SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	AMP	1.200	R\$ 5,55	R\$ 6.660,00
254	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA ZINCICA 250UI/G	BIS	2.400	R\$ 9,55	R\$ 22.920,00
255	SULFATO DE ZINCO 40MG COMPRIMIDO	CPR	12.000	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
256	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FR	2.400	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00
257	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	CPR	180.000	R\$ 0,17	R\$ 30.600,00
258	TENOXICAN 40MG (TILATIL) PÓ P/ SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.200	R\$ 4,69	R\$ 5.628,00
259	TIABENDAZOL 50MG/G POMADA	BIS	600	R\$ 13,90	R\$ 8.340,00
260	VITAMINA C 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML	AMP	6.000	R\$ 8,50	R\$ 51.000,00
261	VITAMINA C 500MG COMPRIMIDO	UND	24.000	R\$ 0,19	R\$ 4.560,00
262	VITAMINA C GOTAS	FR	3.000	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00
					R\$ 5.049.343,70

**INSUMOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
263	ABAIXADOR DE LÍNGUA COM 100 UNIDADES	PCT	600	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00
264	ABSORVENTE HOSPITALAR C/20	PCT	600	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00
265	ACIDO PERACEUTICO 1000ML	FR	50	R\$ 12,69	R\$ 634,50
266	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 AGULHADO (VICRIL) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	CX	60	R\$ 139,99	R\$ 8.399,40
267	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 AGULHADO (VICRIL) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	CX	60	R\$ 139,99	R\$ 8.399,40
268	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2 AGULHADO (VICRIL) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	CX	60	R\$ 139,99	R\$ 8.399,40
269	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3 AGULHADO (VICRIL) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	CX	60	R\$ 139,99	R\$ 8.399,40
270	ADESIVO PARA TESTE ERGOMETRICO (ELETRODO)	UND	3.600	R\$ 0,15	R\$ 540,00

271	AGUA DESTILADA P/AUTOCLAVE 5000ML	GALAO	240	R\$ 18,60	R\$ 4.464,00
272	AGUA OXIGENADA 10% 1000ML	FR	240	R\$ 10,90	R\$ 2.616,00
273	AGULHA DE RAQUE DESCARTAVEL 22G	UND	1.200	R\$ 10,84	R\$ 13.008,00
274	AGULHA DE RAQUE DESCARTAVEL 25G	UND	2.400	R\$ 10,84	R\$ 26.016,00
275	AGULHA DESCARTÁVEL 13X0,45MM C/100	UND	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
276	AGULHA DESCARTAVEL 20X0,55MM	UND	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
277	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,6MM	UND	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
278	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,7MM	UND	60.000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
279	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,8MM	UND	24.000	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
280	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,7MM	UND	36.000	R\$ 0,10	R\$ 3.600,00
281	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,8MM	UND	36.000	R\$ 0,10	R\$ 3.600,00
282	AGULHA DESCARTÁVEL 40X1,2MM	UND	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
283	ÁLCOOL 70% COM 1000ML	FR	3.000	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00
284	ALCOOL 92,8% 1000ML	FR	240	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
285	ALCOOL 96,8% 1000ML	FR	240	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
286	ALCOOL GEL 5 LITRO	FR	60	R\$ 42,90	R\$ 2.574,00
287	ÁLCOOL GEL 70% COM 500ML	FR	6.000	R\$ 9,89	R\$ 59.340,00
288	ALGODAO 0-0 C/AGULHA C/24 ENVELOPES	CX	60	R\$ 39,89	R\$ 2.393,40
289	ALGODAO 1-0 C/AGULHA C/24	CX	60	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
290	ALGODAO 2-0 C/AGULHA C/24	CX	60	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
291	ALGODAO 3-0 C/AGULHA C/24	CX	60	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
292	ALGODAO 4-0 C/AGULHA C/24 ENVELOPES	CX	60	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
293	ALGODAO 5-0 C/AGULHA C/24 ENVELOPES	CX	60	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
294	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	ROLO	1.200	R\$ 14,90	R\$ 17.880,00
295	ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1M C/12 ROLOS	PCT	150	R\$ 29,52	R\$ 4.428,00
296	ALGODAO ORTOPEDICO 12CMX1M C/12 ROLOS	PCT	150	R\$ 29,52	R\$ 4.428,00
297	ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX1,0M C/12 ROLOS	PCT	150	R\$ 29,52	R\$ 4.428,00
298	ALGODAO ORTOPEDICO 20CMX1,0M C/ 12 ROLOS	PCT	150	R\$ 29,52	R\$ 4.428,00
299	ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR 250ML	FR	60	R\$ 3,89	R\$ 233,40
300	ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR 500ML	FR	60	R\$ 5,10	R\$ 306,00
301	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	FR	120	R\$ 3,89	R\$ 466,80
302	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	FR	120	R\$ 5,44	R\$ 652,80
303	APARELHO DE GLICEMIA DESCARPACK	UND	60	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00
304	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL	UND	120	R\$ 75,15	R\$ 9.018,00

305	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO ADULTO	KIT	150	R\$ 150,99	R\$ 22.648,50
306	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO INFANTIL	KIT	10	R\$ 150,99	R\$ 1.509,90
307	APARELHO DE PRESSAO NEO-NATAL	KIT	5	R\$ 150,99	R\$ 754,95
308	APARELHO NEBULIZADOR	UND	20	R\$ 169,90	R\$ 3.398,00
309	ASPIRADOR DE SECREÇÃO MANUAL ADULTO	UND	20	R\$ 520,99	R\$ 10.419,80
310	ASPIRADOR DE SECREÇÃO MANUAL INFANTIL	UND	20	R\$ 520,99	R\$ 10.419,80
311	ATADURA DE ALGODAO 12CMX3M	PCT	240	R\$ 22,44	R\$ 5.385,60
312	ATADURA DE ALGODAO 15CMX3M	PCT	240	R\$ 22,44	R\$ 5.385,60
313	ATADURA DE ALGODAO 20CMX3M	PCT	240	R\$ 22,44	R\$ 5.385,60
314	ATADURA DE CREPOM 12CMX3,0M 11 FIOS	UND	20.000	R\$ 6,89	R\$ 137.800,00
315	ATADURA DE CREPOM 12CMX3,0M 9 FIOS	UND	20.000	R\$ 5,89	R\$ 117.800,00
316	ATADURA DE CREPOM 15CMX3,0M 11 FIOS	UND	20.000	R\$ 6,90	R\$ 138.000,00
317	ATADURA DE CREPOM 15CMX3,0M 9 FIOS	UND	20.000	R\$ 5,90	R\$ 118.000,00
318	ATADURA DE CREPOM 20CMX3,0M 11 FIOS	UND	20.000	R\$ 6,95	R\$ 139.000,00
319	ATADURA DE CREPOM 20CMX3,0M 9 FIOS	UND	20.000	R\$ 5,95	R\$ 119.000,00
320	ATADURA GESSADA 10CMX3M C/20	CX	60	R\$ 75,80	R\$ 4.548,00
321	ATADURA GESSADA 12CMX3M C/20	CX	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
322	ATADURA GESSADA 15CMX3M C/20	CX	60	R\$ 92,00	R\$ 5.520,00
323	ATADURA GESSADA 20CMX4M C/20	CX	60	R\$ 136,00	R\$ 8.160,00
324	AVENTAL BRANCO DESCARTAVEL MANGA LONGA	UND	60.000	R\$ 8,90	R\$ 534.000,00
325	BOLSA MOCHILA SAMU FIBRA RESGATE 715 AMARELO	UND	5	R\$ 145,90	R\$ 729,50
326	BOLSA MOCHILA SAMU FIBRA RESGATE 715 AZUL ROYAL	UND	5	R\$ 145,90	R\$ 729,50
327	BOLSA MOCHILA SAMU FIBRA RESGATE 715 LARANJA	UND	5	R\$ 145,90	R\$ 729,50
328	BOLSA MOCHILA SAMU FIBRA RESGATE 715 VERMELHA	UND	5	R\$ 145,90	R\$ 729,50
329	BOLSA P/ COLOSTOMIA 64MM OPACA ADULTO	UND	360	R\$ 8,40	R\$ 3.024,00
330	BOLSA P/ COLOSTOMIA 32MM OPACA INFANTIL	UND	360	R\$ 8,40	R\$ 3.024,00
331	BOLSA P/ UROSTOMIA ADULTO	UND	240	R\$ 10,20	R\$ 2.448,00
332	BOLSA P/ UROSTOMIA INFANTIL	UND	240	R\$ 10,20	R\$ 2.448,00
333	BOMBA DE INFUSÃO (PERFUÇÃO)	UND	2	R\$2.100,00	R\$ 4.200,00

334	CABO DE BISTURI N.04	UND	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
335	CABO DE BISTURI N.15	UND	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
336	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM C/50 UNIDADES	PCT	240	R\$ 140,00	R\$ 33.600,00
337	CANULA GUEDEL N.0-UNIDADE	UND	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
338	CANULA GUEDEL N.1-UNIDADE	UND	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
339	CANULA GUEDEL N.2-UNIDADE	UND	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
340	CANULA GUEDEL N.3-UNIDADE	UND	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
341	CANULA GUEDEL N.4-UNIDADE	UND	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
342	CANULA GUEDEL N.5-UNIDADE	UND	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
343	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 14	UND	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
344	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 16	UND	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
345	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº18	UND	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
346	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº20	UND	6.000	R\$ 1,99	R\$ 11.940,00
347	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº22	UND	12.000	R\$ 1,99	R\$ 23.880,00
348	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº24	UND	12.000	R\$ 1,99	R\$ 23.880,00
349	CATETER P/OXIGENIO NASAL ÓCULOS INFANTIL	UND	1.200	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00
350	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	UND	1.200	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00
351	CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA	CX	120	R\$ 169,90	R\$ 20.388,00
352	CATGUT CROMADO 1 C/AGULHA	CX	120	R\$ 169,90	R\$ 20.388,00
353	CATGUT CROMADO 2 C/AGULHA	CX	120	R\$ 169,90	R\$ 20.388,00
354	CATGUT CROMADO 3 C/AGULHA	CX	120	R\$ 169,90	R\$ 20.388,00
355	CATGUT CROMADO 4 C/ AGULHA	CX	120	R\$ 169,90	R\$ 20.388,00
356	CATGUT CROMADO 5 C/ AGULHA	CX	120	R\$ 169,90	R\$ 20.388,00
357	CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA	CX	60	R\$ 169,90	R\$ 10.194,00
358	CATGUT SIMPLES 1 C/ AGULHA	CX	60	R\$ 169,90	R\$ 10.194,00
359	CATGUT SIMPLES 2 C/ AGULHA	CX	60	R\$ 169,90	R\$ 10.194,00
360	CATGUT SIMPLES 3 C/ AGULHA	CX	60	R\$ 169,90	R\$ 10.194,00
361	CATGUT SIMPLES 4 C/ AGULHA	CX	60	R\$ 169,90	R\$ 10.194,00
362	CATGUT SIMPLES 5 C/ AGULHA	CX	60	R\$ 169,90	R\$ 10.194,00
363	CHASSI P/ RAIOS-X 18CMX24CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
364	CHASSI P/ RAIOS-X 24CM X30CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
365	CHASSI P/ RAIOS-X 35CMX35CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
366	CHASSI P/RAIO X 30CMX40CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
367	CHASSI P/RAIO X 35CMX43CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
368	CINTO ARANHA ADULTO	UND	5	R\$ 80,73	R\$ 403,65
369	CINTO ARANHA INFANTIL	UND	5	R\$ 80,73	R\$ 403,65
370	CLOREXEDINA ALCOOLICA 0,5% TÓPICA	LTR	600	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00

371	CLOREXEDINA DEGERMANTE 2%	LTR	600	R\$ 18,90	R\$ 11.340,00
372	COBERTOR DE OBITO TAMANHA PEQUENO	UND	100	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
373	COBERTOR DE OBITO TAMANHO MÉDIO	UND	100	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
374	COBERTOR DE OBITO TAMANHO GRANDE	UND	100	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
375	COLAR CERVICAL DE RESGATE REGULAVEL ADULTO	UND	10	R\$ 69,90	R\$ 699,00
376	COLAR CERVICAL DE RESGATE REGULAVEL INFANTIL	UND	10	R\$ 69,90	R\$ 699,00
377	COLCHÃO D'AGUA	UND	5		R\$ -
378	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13,0 LITROS	UND	600	R\$ 13,88	R\$ 8.328,00
379	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20,0 LITROS	UND	600	R\$ 18,50	R\$ 11.100,00
380	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200 ML	UND	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
381	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	UND	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
382	COLETOR UNIVERSAL BRANCO (FEZE/URINA) POTE 80 ML	UND	3.600	R\$ 0,79	R\$ 2.844,00
383	COMADRE PLASTICA	UND	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
384	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7,5X7,5 C/500	PTC	3.600	R\$ 24,82	R\$ 89.352,00
385	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS 7,5X7,5 C/500	PCT	1.200	R\$ 24,82	R\$ 29.784,00
386	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5X7,5 C/500	PCT	1.200	R\$ 24,82	R\$ 29.784,00
387	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91CMX91M 9 FIOS (TIPO QUEIJO)	ROL	120	R\$ 109,90	R\$ 13.188,00
388	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL COM 10 UNIDADES	PTC	1.200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
389	CUBA REDONDA PEQUENA	UND	20	R\$ 20,80	R\$ 416,00
390	CUBA RIM	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
391	DEGERMENTE ENZIMATICO 1000ML 3 ENZIMAS	GALAO	60	R\$ 45,90	R\$ 2.754,00
392	DEGERMENTE ENZIMÁTICO 1000ML 4 ENZIMAS	GALÃO	60	R\$ 45,90	R\$ 2.754,00
393	DEGERMENTE ENZIMÁTICO 1000ML 5 ENZIMAS	GALÃO	60	R\$ 45,90	R\$ 2.754,00
394	DESINCROSTANTE EM PÓ 1KG	UND	60	R\$ 124,90	R\$ 7.494,00
395	DESINCROSTANTE LIQUIDO 1000ML	FRA	60	R\$ 94,80	R\$ 5.688,00
396	DETECTOR FETAL DE MESA - SONAR	UND	60	R\$ 899,00	R\$ 53.940,00
397	DETECTOR FETAL PORTATIL - SONAR	UND	60	R\$ 899,00	R\$ 53.940,00
398	DISPOSITIVO CONEX DUAS VIAS (MULTIVIA)	UND	6.000	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00

399	DISPOSITIVO URINARIO N.5 S/EXT.C/4UND.	PCT	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00
400	DIVISOR FILME P/ RAO X 35CMX43CM PLANO BASE VERDE C/100 UND	UND	1	R\$ 619,00	R\$ 619,00
401	DIVISOR FILME P/RAIO X 24CMX30CM PLANO BASE VERDE C/100	UND	1	R\$ 619,00	R\$ 619,00
402	DIVISOR FILME P/RAIOS X 13CMX18CM PLANO BASE VERDE C/100	UND	1	R\$ 619,00	R\$ 619,00
403	DIVISOR FILME P/RAIOS X 18CMX24CM PLANO BASE VERDE C/101	UND	1	R\$ 619,00	R\$ 619,00
404	DIVISOR FILME P/RAIOS-X 30CMX40CM PLANO BASE VERDE C/100 UND	UND	1	R\$ 619,00	R\$ 619,00
405	DIVISOR FILME P/RAIOS-X 35CMX35CM PLANO BASE VERDE C/100 UND	UND	1	R\$ 619,00	R\$ 619,00
406	DOSIMETRO MEDIDOR DE RADIAÇÃO	UND	5	R\$ 99,98	R\$ 499,90
407	DRENO DE PENROSE 2 SEM GAZE COM 12 UND	PCT	60	R\$ 12,96	R\$ 777,60
408	DRENO DE PENROSE 3 SEM GAZE COM 12 UND	PCT	60	R\$ 12,96	R\$ 777,60
409	DRENO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM	UND	120	R\$ 12,96	R\$ 1.555,20
410	DRENO TORAX Nº12	UND	120	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
411	DRENO TORAX Nº14	UND	120	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
412	DRENO TORAX Nº16	UND	120	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
413	DRENO TORAX Nº20	UND	120	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
414	DRENO TORAX Nº24	UND	120	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
415	DRENO TORAX Nº36	UND	120	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
416	ECRANS P/ RAO X 13CMX18CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$ 324,90	R\$ 324,90
417	ECRANS P/ RAO X 18CMX24CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$ 737,00	R\$ 737,00
418	ECRANS P/ RAO X 24CMX30CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$1.088,00	R\$ 1.088,00
419	ECRANS P/ RAO X 30CMX40CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$1.789,00	R\$ 1.789,00
420	ECRANS P/ RAO X 35CMX35CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$1.444,00	R\$ 1.444,00
421	ECRANS P/ RAO X 35CMX43CM PLANO BASE VERDE	UND	1	R\$2.269,00	R\$ 2.269,00
422	EQUIPO P/ SANGUE	UND	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00
423	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO C/FILTRO E TUBO FOTO PROTETOR EG	UND	120	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00
424	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	1.200	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00
425	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS	UND	36.000	R\$ 2,50	R\$ 90.000,00
426	EQUIPO PARA SORO MICRO GOTAS	UND	1.200	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
427	ESCOVA ASSEPSIA DAS MAOS COM PVPI	UND	1.200	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00

428	ESCOVA ENDOCERVICAL P/ CITOLOGIA C/100 UNIDADES	PCT	600	R\$ 0,68	R\$ 408,00
429	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA	UND	2.000	R\$ 15,99	R\$ 31.980,00
430	ESPÁTULA DE AYRES COM 100 UNIDADE	PCT	200	R\$ 16,29	R\$ 3.258,00
431	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO	UND	2.400	R\$ 1,13	R\$ 2.712,00
432	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO	UND	3.600	R\$ 1,13	R\$ 4.068,00
433	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE	UND	1.200	R\$ 1,13	R\$ 1.356,00
434	ETER ETILICO 1000ML	FR	12	R\$ 35,90	R\$ 430,80
435	FILME P/RAIO X TAM.18X24 C/100	CX	60	R\$ 35,90	R\$ 2.154,00
436	FILME P/RAIO X TAM.24X30 C/100	CX	36	R\$ 113,00	R\$ 4.068,00
437	FILME P/RAIO X TAM.30X40 C/100	CX	36	R\$ 175,00	R\$ 6.300,00
438	FILME P/RAIO X TAM.35X35 C/100	CX	36	R\$ 288,75	R\$ 10.395,00
439	FILME P/RAIO X 35CMX43CM	CX	36	R\$ 374,90	R\$ 13.496,40
440	FILME PARA ULTRASSONOGRÁFIA UPP 110MM X 20M	CX	240	R\$ 48,99	R\$ 11.757,60
441	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	UND	36	R\$ 13,98	R\$ 503,28
442	FITA ADESIVA MICROPOROSA 5CMX10M	UND	120	R\$ 5,10	R\$ 612,00
443	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16X50	UND	240	R\$ 6,52	R\$ 1.564,80
444	FITA METRICA	UND	200	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
445	FITA PARA AUTOCLAVE 19M X 30M	UND	1200	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
446	FIXADOR PARA LAMINAS 100ML (COLPOFIX)	FRA	240	R\$ 19,90	R\$ 4.776,00
447	FIXADOR RAIO X AUTOMATICO P/38L	GALAO	24	R\$ 171,00	R\$ 4.104,00
448	FRALDA GERIATRICA EG C/ 07 UNIDADES	PCT	600	R\$ 16,85	R\$ 10.110,00
449	FRALDA GERIATRICA G C/ 08 UNIDADES	PCT	600	R\$ 17,96	R\$ 10.776,00
450	FRALDA GERIATRICA M C/ 08 UNIDADES	PCT	600	R\$ 18,49	R\$ 11.094,00
451	FRALDA GERIATRICA P C/09 UNIDADES	PCT	600	R\$ 19,99	R\$ 11.994,00
452	FRALDA INFANTIL G C/10 UNIDADES	PCT	240	R\$ 14,80	R\$ 3.552,00
453	FRALDA INFANTIL M C/10 UNIDADES	PCT	240	R\$ 12,99	R\$ 3.117,60
454	FRALDA INFANTIL P C/10 UNIDADES	PCT	240	R\$ 10,99	R\$ 2.637,60
455	FRALDA INFANTIL XG C/10 UNIDADES	PCT	240	R\$ 15,98	R\$ 3.835,20
456	FRALDA INFANTIL XXG C/10 UNIDADES	PCT	360	R\$ 15,99	R\$ 5.756,40
457	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	FRA	1.200	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00
458	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 100ML	FRA	360	R\$ 45,90	R\$ 16.524,00
459	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 5KG	GALAO	50	R\$ 69,40	R\$ 3.470,00
460	GEL PARA ULTRASSOM 5KG	GALAO	50	R\$ 69,40	R\$ 3.470,00
461	GLICERINA BI DESTILADA VEGETAL GRAU USP 1LT	UND	24	R\$ 35,20	R\$ 844,80
462	GLUTARALDEIDO 2% 28 D 5 LT	GALAO	24	R\$ 78,50	R\$ 1.884,00



463	GORRO DESCARTAVEL C/100	PCT	600	R\$ 25,90	R\$ 15.540,00
464	IDENTIFICADOR RADIOLÓGICO NUMERADOR DE CHUMBO	KIT	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
465	INTRACATH ADULTO Nº18	KIT	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
466	INTRACATH ADULTO Nº20	KIT	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
467	INTRACATH ADULTO Nº22	KIT	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
468	INTRACATH ADULTO Nº24	KIT	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
469	KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN	KIT	24	R\$ 79,58	R\$ 1.909,92
470	KIT NEBULIZADOR ADULTO COM ROSCA	KIT	60	R\$ 15,90	R\$ 954,00
471	KIT NEBULIZADOR INFANTIL COM ROSCA	KIT	60	R\$ 15,90	R\$ 954,00
472	KIT OBSTÉTRICO 0-0 C/ AGULHA 3,5CM	CX	60	R\$ 169,99	R\$ 10.199,40
473	KIT OBSTÉTRICO 1-0 AGULHADO 3,5CM	CX	60	R\$ 169,99	R\$ 10.199,40
474	KIT OBSTÉTRICO 2-0 AGULHADO 3,5CM	CX	60	R\$ 169,99	R\$ 10.199,40
475	KIT PAPANICOLAU P	UND	1.200	R\$ 6,71	R\$ 8.052,00
476	KIT PAPANICOLAU M	UND	2.400	R\$ 6,71	R\$ 16.104,00
477	KIT PAPANICOLAU G	UND	600	R\$ 6,71	R\$ 4.026,00
478	LAMINA FOSCA LAPIDADA 26X76 COM 50 UNIDADES	CX	120	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
479	LAMINA PARA BISTURI N.11 COM 100 UNIDADES	CX	120	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
480	LAMINA PARA BISTURI N.15 COM 100 UNIDADES	CX	60	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00
481	LAMINA PARA BISTURI N.24 COM 100 UNIDADES	CX	240	R\$ 62,00	R\$ 14.880,00
482	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO	UND	10	R\$ 42,99	R\$ 429,90
483	LANCETA PICADORA C/PONTA PROTETORA C/100	CX	600	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
484	LANTERNA PEQUENA P/EXAME CLINICO	CX	20	R\$ 45,99	R\$ 919,80
485	LARINGOSCÓPIO KIT ADULTO	UND	3	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
486	LARINGOSCÓPIO KIT INFÂNTIL	UND	3	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
487	LATEX 200 GARROTE C/15 METROS	PCT	20	R\$ 45,90	R\$ 918,00
488	LENÇOL DESC. C/ ELÁSTICO P/ MACA C/10	PCT	600	R\$ 145,90	R\$ 87.540,00
489	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL PARA MACA ROLO 50CMX50M	UND	600	R\$ 145,90	R\$ 87.540,00
490	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL PARA MACA ROLO 70CMX50M	UND	600	R\$ 145,90	R\$ 87.540,00
491	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	PAR	1.200	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
492	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	PAR	2.400	R\$ 4,10	R\$ 9.840,00
493	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	PAR	2.400	R\$ 4,10	R\$ 9.840,00
494	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	PAR	1.200	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
495	LUVA PROCEDIMENTO G C/100 UNIDADE	CX	1.200	R\$ 55,90	R\$ 67.080,00
496	LUVA PROCEDIMENTO M C/100 UNIDADES	CX	2.400	R\$ 55,90	R\$ 134.160,00

497	LUVA PROCEDIMENTO P C/ 100 UNIDADES	CX	2.400	R\$ 55,90	R\$ 134.160,00
498	MASCARA DE INALAÇÃO ADULTO	UND	60	R\$ 29,80	R\$ 1.788,00
499	MASCARA DE INALAÇÃO INFANTIL	UND	60	R\$ 29,80	R\$ 1.788,00
500	MASCARA DE VENTURI ADULTO - UNIDADE	UND	60	R\$ 29,80	R\$ 1.788,00
501	MASCARA DE VENTURI INFANTIL - UNIDADE	UND	60	R\$ 29,80	R\$ 1.788,00
502	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/50 UNIDADES	CX	12.000	R\$ 28,90	R\$ 346.800,00
503	MASCARA LARINGEA Nº4	UND	60	R\$ 52,90	R\$ 3.174,00
504	MASCARA LARINGEA Nº5	UND	60	R\$ 52,90	R\$ 3.174,00
505	MASCARA PARA OXIGENIO C/ RESERVATÓRIO ADULTO	UND	240	R\$ 28,90	R\$ 6.936,00
506	MASCARA PARA OXIGENIO C/RESERVATORIO INFANTIL	UND	240	R\$ 28,90	R\$ 6.936,00
507	MASCARA RESPIRADOR Nº95	UND	6.000	R\$ 8,90	R\$ 53.400,00
508	NEGATOSCÓPIO 01 CORPO	UND	2	R\$ 449,30	R\$ 898,60
509	NYLON 0-0 C/ AGULHA C/24	CX	60	R\$ 75,36	R\$ 4.521,60
510	NYLON 1-0 C/ AGULHA C/24	CX	60	R\$ 75,36	R\$ 4.521,60
511	NYLON 2-0 C/ AGULHA C/24	CX	120	R\$ 75,36	R\$ 9.043,20
512	NYLON 3-0 C/ AGULHA C/24	CX	240	R\$ 75,36	R\$ 18.086,40
513	NYLON 4-0 C/ AGULHA C/24	CX	240	R\$ 75,36	R\$ 18.086,40
514	NYLON 5-0 C/ AGULHA C/24	CX	120	R\$ 75,36	R\$ 9.043,20
515	NYLON 6-0 C/ AGULHA C/24	CX	120	R\$ 75,36	R\$ 9.043,20
516	OCULOS DE PROTECAO FENIX (ACRILICO TRANSPARENTE)	UND	120	R\$ 10,99	R\$ 1.318,80
517	OTOSCÓPIO	UND	10	R\$ 124,90	R\$ 1.249,00
518	OXÍMETRO PORTATIL DE PULSO	UND	60	R\$ 109,90	R\$ 6.594,00
519	OXÍMETRO PORTATIL DE PULSO RN	UND	10	R\$ 109,90	R\$ 1.099,00
520	PÁ PARA DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO - DEA ADULTO	UND	2	R\$ 945,90	R\$ 1.891,80
521	PÁ PARA DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO - DEA INFANTIL	UND	2	R\$ 945,90	R\$ 1.891,80
522	PAPAGAIO INOX	UND	10	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00
523	PAPAGAIO PLAST.C/TAMPA	UND	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
524	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M	ROLO	60	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
525	PAPEL GRAU CIRURGICO 12CMX100M	ROLO	120	R\$ 25,99	R\$ 3.118,80
526	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100M	ROLO	120	R\$ 44,19	R\$ 5.302,80
527	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	ROLO	120	R\$ 67,44	R\$ 8.092,80
528	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M	ROLO	36	R\$ 98,14	R\$ 3.533,04
529	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 80MMX30M	ROLO	240	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
530	PILHA P/DEA	UND	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
531	PINÇA DE ADSON 12CM SEM DENTE	UND	10	R\$ 35,96	R\$ 359,60

532	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL	UND	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
533	PINÇA DE HARTMANN OTORRINO C/DENTE	UND	10	R\$ 302,90	R\$ 3.029,00
534	PINÇA DISSECÇÃO (ANATÔMICA C/ DENTE) 14CM	UND	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
535	PINÇA DISSECÇÃO (ANATÔMICA C/ DENTE) 16CM	UND	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
536	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UND	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
537	PINÇA KELLY RETA 14CM	UND	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
538	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 14CM P/SUTURA	UND	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
539	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 16CM P/SUTURA	UND	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
540	PORTA AGULHA MATHIEU 17CM	UND	10	R\$ 65,90	R\$ 659,00
541	PORTA AGULHA MATHIEU 20CM	UND	10	R\$ 69,90	R\$ 699,00
542	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM P/ SUTURA	UND	10	R\$ 62,90	R\$ 629,00
543	PORTA LÂMINA DE CITOLOGIA PARA 3 LAMINAS	UND	1.200	R\$ 119,99	R\$ 143.988,00
544	POVIDINE TOPICO 10% 1000ML C/12 - PVPI	FR	240	R\$ 57,90	R\$ 13.896,00
545	PRENDEDOR UMBILICAL - CLAMP	UND	1.200	R\$ 3,55	R\$ 4.260,00
546	PROPÉS DESCARTÁVEL BRANCO C/50	PCT	360	R\$ 33,00	R\$ 11.880,00
547	PULSEIRA IDENTIFICADORA P/ RECÉM NASCIDO ROSA E AZUL	UND	1.200	R\$ 2,69	R\$ 3.228,00
548	RED BLOCK ADULTO	PAR	3	R\$ 132,50	R\$ 397,50
549	RED BLOCK INFANTIL	PAR	3	R\$ 132,50	R\$ 397,50
550	REGULADOR DE PRESSÃO RM-25F OXIGENIO	UND	20	R\$ 444,39	R\$ 8.887,80
551	RESSUSCITADOR ADULTO C/RESERVATORIO (AMBU)	UND	20	R\$ 189,90	R\$ 3.798,00
552	RESSUSCITADOR INFANTIL C/RESERVATORIO (AMBU)	UND	20	R\$ 189,90	R\$ 3.798,00
553	RESSUSCITADOR NEONATAL C/RESERVATORIO (AMBU)	UND	5	R\$ 189,90	R\$ 949,50
554	REVELADOR AUTOMATICO /38 LITROS	GALAO	48	R\$ 342,90	R\$ 16.459,20
555	SCALP 19G EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	2.400	R\$ 0,89	R\$ 2.136,00
556	SCALP 21G EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	6.000	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
557	SCALP 23G EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	20.000	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00
558	SCALP 25G EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	20.000	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00
559	SCALP 27G EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	3.600	R\$ 0,89	R\$ 3.204,00
560	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML COM AGULHA	UND	36.000	R\$ 1,19	R\$ 42.840,00
561	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML COM AGULHA	UND	60.000	R\$ 0,89	R\$ 53.400,00

562	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML SEM AGULHA	UND	60.000	R\$ 0,79	R\$ 47.400,00
563	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML COM AGULHA	UND	36.000	R\$ 0,95	R\$ 34.200,00
564	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML SEM AGULHA	UND	36.000	R\$ 0,85	R\$ 30.600,00
565	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA	UND	12.000	R\$ 0,97	R\$ 11.640,00
566	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	UND	60.000	R\$ 0,87	R\$ 52.200,00
567	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA	UND	6.000	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00
568	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	UND	60.000	R\$ 0,89	R\$ 53.400,00
569	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML BICO LONGO	UND	600	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
570	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA 6	UND	60	R\$ 10,86	R\$ 651,60
571	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA 8	UND	60	R\$ 10,86	R\$ 651,60
572	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA 10	UND	60	R\$ 10,86	R\$ 651,60
573	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA 12	UND	60	R\$ 10,86	R\$ 651,60
574	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	UND	1.200	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
575	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	UND	1.200	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
576	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	UND	1200	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
577	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	UND	1200	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
578	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	UND	1200	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
579	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18	UND	1200	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
580	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20	UND	600	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00
581	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº22	UND	600	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00
582	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2.0 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
583	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2.0 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
584	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2.5 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
585	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2.5 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
586	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
587	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3.0 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
588	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
589	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
590	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
591	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
592	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
593	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
594	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00

595	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
596	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
597	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
598	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
599	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 S/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
600	SONDA ENDROTRAQUEAL Nº 4.0 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
601	SONDA ENDROTRAQUEAL Nº 4.5 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
602	SONDA ENDROTRAQUEAL Nº 5.0 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
603	SONDA ENDROTRAQUEAL Nº 5.5 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
604	SONDA ENDROTRAQUEAL Nº 6.0 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
605	SONDA ENDROTRAQUEAL Nº 6.5 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
606	SONDA ENDROTRAQUEAL Nº 7.0 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
607	SONDA ENDROTRAQUEAL Nº 7.5 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
608	SONDA ENDROTRAQUEAL Nº 8.0 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
609	SONDA ENDROTRAQUEAL Nº 8.5 C/BALAO	UND	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
610	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08	UND	240	R\$ 8,90	R\$ 2.136,00
611	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10	UND	240	R\$ 8,90	R\$ 2.136,00
612	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	UND	360	R\$ 8,90	R\$ 3.204,00
613	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	UND	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
614	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UND	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
615	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	UND	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
616	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	UND	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
617	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22	UND	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
618	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 12	UND	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
619	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 14	UND	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
620	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16	UND	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
621	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18	UND	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
622	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20	UND	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
623	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22	UND	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
624	SONDA FOLEY Nº 2V Nº10 BALAO 30CC	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
625	SONDA FOLEY Nº 2V Nº20 BALAO 30CC	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
626	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 10 LONGA	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
627	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 12 LONGA	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80

628	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 14 LONGA	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
629	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 16 LONGA	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
630	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 18 LONGA	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
631	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 20 LONGA	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
632	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 22 LONGA	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
633	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 4 LONGA	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
634	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 6 LONGA	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
635	SONDA GASTRICA DE LEVINE PLASTICA Nº 8 LONGA	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
636	SONDA NASOG. LONG Nº 04	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
637	SONDA NASOG. LONG Nº 06	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
638	SONDA NASOG. LONG Nº 08	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
639	SONDA NASOG. LONG Nº 10	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
640	SONDA NASOG. LONGA Nº 12	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
641	SONDA NASOG. LONGA Nº 14	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
642	SONDA NASOG. LONGA Nº 16	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
643	SONDA NASOG. LONGA Nº 18	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
644	SONDA NASOG. LONGA Nº 20	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
645	SONDA NASOG. LONGA Nº 22	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
646	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº04 C/BALAO	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
647	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06 C/BALAO	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
648	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08 C/BALAO	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
649	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 C/BALAO	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
650	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 C/BALAO	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
651	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 C/BALAO	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
652	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16 C/BALAO	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
653	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 C/BALAO	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
654	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20 C/BALAO	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
655	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22 C/BALAO	UND	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80

656	SONDA NASOPARENTERAL Nº 10	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
657	SONDA NASOPARENTERAL Nº 12	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
658	SONDA NASOPARENTERAL Nº 14	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
659	SONDA NASOPARENTERAL Nº 16	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
660	SONDA NASOPARENTERAL Nº 18	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
661	SONDA NASOPARENTERAL Nº 20	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
662	SONDA NASOPARENTERAL Nº 22	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
663	SONDA NASOPARENTERAL Nº 4	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
664	SONDA NASOPARENTERAL Nº 6	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
665	SONDA NASOPARENTERAL Nº 8	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
666	SONDA URETRAL Nº 4	UND	600	R\$ 5,89	R\$ 3.534,00
667	SONDA URETRAL Nº 6	UND	600	R\$ 5,89	R\$ 3.534,00
668	SONDA URETRAL Nº 8	UND	3.600	R\$ 5,89	R\$ 21.204,00
669	SONDA URETRAL Nº 10	UND	3.600	R\$ 5,89	R\$ 21.204,00
670	SONDA URETRAL Nº 12	UND	3.600	R\$ 5,89	R\$ 21.204,00
671	SONDA URETRAL Nº 14	UND	600	R\$ 5,89	R\$ 3.534,00
672	SONDA URETRAL Nº 16	UND	600	R\$ 5,89	R\$ 3.534,00
673	SONDA URETRAL Nº 18	UND	600	R\$ 5,89	R\$ 3.534,00
674	SONDA URETRAL Nº 20	UND	600	R\$ 5,89	R\$ 3.534,00
675	SONDA URETRAL Nº 22	UND	600	R\$ 5,89	R\$ 3.534,00
676	SONDA RETAL Nº 10	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
677	SONDA RETAL Nº 12	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
678	SONDA RETAL Nº 14	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
679	SONDA RETAL Nº 16	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
680	SONDA RETAL Nº 18	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
681	SONDA RETAL Nº 20	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
682	SONDA RETAL Nº 22	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
683	SONDA RETAL Nº 4	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
684	SONDA RETAL Nº 6	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
685	SONDA RETAL Nº 8	UND	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
686	TALAS DE EVA G	UND	5	R\$ 35,90	R\$ 179,50
687	TALAS DE EVA M	UND	5	R\$ 35,90	R\$ 179,50
688	TALAS DE EVA P	UND	5	R\$ 35,90	R\$ 179,50
689	TELA DE MARLEX 26X36 CM	UND	60	R\$ 179,00	R\$ 10.740,00
690	TELA DE MARLEX 30,5X30,5 CM	UND	60	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00
691	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	120	R\$ 15,89	R\$ 1.906,80
692	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR P/CAIXA DE VACINA	UND	60	R\$ 189,90	R\$ 11.394,00
693	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM CURVA	UND	10	R\$ 37,44	R\$ 374,40
694	TESOURA DE CORTE ORTOPÉDICO	UND	10	R\$ 181,30	R\$ 1.813,00
695	TESOURA DE MAYO CURVA 14CM	UND	10	R\$ 52,90	R\$ 529,00
696	TESOURA DE MAYO CURVA 17CM	UND	10	R\$ 52,90	R\$ 529,00
697	TESOURA DE MAYO PONTA RETA	UND	10	R\$ 52,90	R\$ 529,00

698	TESOURA DE MAYO RETA 14CM	UND	10	R\$ 52,90	R\$ 529,00
699	TESOURA DE MAYO RETA 17CM	UND	10	R\$ 52,90	R\$ 529,00
700	TESOURA DE METZEMBAUN CURVA 23CM	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
701	TESOURA DE METZEMBAUN RETA 23CM	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
702	TESOURA METZENBAUEM RETA 14CM	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
703	TESOURA METZENBAUEN CURVA 14CM	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
704	TESTE DE GRAVIDEZ C/ 1 TESTE	UND	6.000	R\$ 8,90	R\$ 53.400,00
705	TIRAS P/ GLICEMIA AC-CH ACTIVE C/50 TIRAS ( DESCARPACK )	UND	24.000	R\$ 2,89	R\$ 69.360,00
706	TIRAS P/ GLICEMIA AC-CH ACTIVE C/50 TIRAS ( ONCALL )	UND	50.000	R\$ 2,89	R\$ 144.500,00
707	TORNEIRA PARA JELCO	UND	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
708	TOUCA DESCARTAVEL	PACOTE	20.000	R\$ 29,90	R\$ 598.000,00
709	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO AUTOCLAVAVEL	PCT	5	R\$ 9,20	R\$ 46,00
710	TUBO LATEX Nº 200 15M	PCT	5	R\$ 34,89	R\$ 174,45
711	TUBO LATEX Nº 204 15M	PCT	5	R\$ 44,90	R\$ 224,50
712	TUBO SILICONE P/ ASPIRADOR Nº 200 15M	PCT	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
713	TUBO SILICONE P/ ASPIRADOR Nº 204 15M	PCT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
714	TUBO TRAQUEAL C/CUFF Nº 4	UND	36	R\$ 4,45	R\$ 160,20
715	TUBO TRAQUEAL C/CUFF Nº 5	UND	36	R\$ 4,45	R\$ 160,20
716	TUBO TRAQUEAL C/CUFF Nº 6	UND	36	R\$ 4,45	R\$ 160,20
717	TUBO TRAQUEAL C/CUFF Nº 7	UND	36	R\$ 4,45	R\$ 160,20
718	TUBO TRAQUEAL C/CUFF Nº 8	UND	36	R\$ 4,45	R\$ 160,20
719	UMIDIFICADOR P/OXIGÊNIO 250ML	UND	120	R\$ 29,99	R\$ 3.598,80
720	VÁLVULA REGULADORA CILINDRO/OXIGÊNIO C/ FLUXÔMETRO	KIT	60	R\$ 322,05	R\$ 19.323,00
TOTAL					R\$ 5.831.436,34
<b>PSICOTRÓPICOS</b>					
721	ÁCIDO VÁLPRÓICO 250MG COMP	CPR	6.000	R\$ 1,79	R\$ 10.740,00
722	ACIDO VALPROICO 500MG (DEPAKENE) COMP	CPR	6.000	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00
723	AMITRIPTILINA 25MG COMP	CPR	12.000	R\$ 0,89	R\$ 10.680,00
724	AMITRIPTILINA 75MG COMP	CPR	1.200	R\$ 0,98	R\$ 1.176,00
725	BIPERIDENO 2MG COMP	CPR	6.000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
726	BROMAZEPAM 3MG COMP	CPR	6.000	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00
727	BROMAZEPAM 6MG COMP	CPR	6.000	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
728	CARBAMAZEPINA 2% 100ML SUSP	FR	1.200	R\$ 15,90	R\$ 19.080,00
729	CARBAMAZEPINA 200MG COMP	CPR	36.000	R\$ 0,89	R\$ 32.040,00
730	CARBAMAZEPINA 400MG COMP	CPR	12.000	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00
731	CARBONATO LITIO 300MG COMP	CPR	6.000	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00



732	CITALOPRAM 20MG	CPR	1.800	R\$ 1,89	R\$ 3.402,00
733	CLOBAZAN 10MG	CPR	3.600	R\$ 0,89	R\$ 3.204,00
734	CLONAZEPAM 0,5MG COMP	CPR	12.000	R\$ 0,85	R\$ 10.200,00
735	CLONAZEPAM 2MG COMP	CPR	36.000	R\$ 0,89	R\$ 32.040,00
736	CLONAZEPAM GTS 2,5MG/ML	FR	1.200	R\$ 15,90	R\$ 19.080,00
737	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML INJETÁVEL	AMP	1.200	R\$ 8,90	R\$ 10.680,00
738	CLORPROMAZINA 100MG COMP	CPR	12.000	R\$ 1,89	R\$ 22.680,00
739	CLORPROMAZINA 25MG COMP	CPR	12.000	R\$ 1,85	R\$ 22.200,00
740	CLORPROMAZINA 4% (GOTAS) 20ML	FR	360	R\$ 15,90	R\$ 5.724,00
741	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJ 5ML	AMP	600	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
742	DIAZEPAM 10MG COMP	CPR	36.000	R\$ 1,39	R\$ 50.040,00
743	DIAZEPAM 5MG COMP	CPR	12.000	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00
744	DIAZEPAN 10MG/ML INJETÁVEL	AMP	2.400	R\$ 2,89	R\$ 6.936,00
745	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	CPR	3.600	R\$ 1,85	R\$ 6.660,00
746	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG	CPR	3.600	R\$ 1,49	R\$ 5.364,00
747	DOBUTAMINA DE 250MG 20ML INJ	AMP	600	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00
748	DOPAMINA 5MG/ML INJ 10ML	AMP	600	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00
749	DULOXETINA 30MG	CPR	3.600	R\$ 1,85	R\$ 6.660,00
750	ESCITALOPRAM 10MG	CPR	1.800	R\$ 1,89	R\$ 3.402,00
751	ESCITALOPRAM 15MG (DECIPRAX) COMPRIMIDO	CPR	1.800	R\$ 2,85	R\$ 5.130,00
752	ESCITALOPRAM 20MG	CPR	1.800	R\$ 2,89	R\$ 5.202,00
753	FENITOÍNA 100MG COMP	CPR	12.000	R\$ 1,89	R\$ 22.680,00
754	FENITOÍNA 50MG/ML INJETÁVEL	AMP	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
755	FENOBARBITAL 100MG COMP	CPR	36.000	R\$ 0,49	R\$ 17.640,00
756	FENOBARBITAL 200MG/2ML INJ	AMP	1.200	R\$ 8,89	R\$ 10.668,00
757	FENOBARBITAL 4% (GOTAS) 20ML	FR	600	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00
758	FENTANILA 0,05MG/ML INJETÁVEL	AMP	600	R\$ 9,89	R\$ 5.934,00
759	FLUOXETINA 10MG CAP	CPS	6.000	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00
760	FLUOXETINA 20MG CAP	CPS	18.000	R\$ 2,98	R\$ 53.640,00
761	FLUOXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	360	R\$ 75,90	R\$ 27.324,00
762	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML (FLUMAZIL)	AMP	600	R\$ 45,90	R\$ 27.540,00
763	GABAPENTINA 300MG COMP	CPR	3.600	R\$ 2,49	R\$ 8.964,00
764	HALO-DECANOATO 70,52MG/ML	AMP	600	R\$ 35,90	R\$ 21.540,00
765	HALOPERIDOL 1MG COMP	CPR	6.000	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
766	HALOPERIDOL 2MG/ML (GOTAS) 30ML	FR	360	R\$ 17,90	R\$ 6.444,00
767	HALOPERIDOL 5MG COMP	CPR	24.000	R\$ 0,89	R\$ 21.360,00
768	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ	AMP	600	R\$ 79,90	R\$ 47.940,00
769	IMIPRAMINA 10MG COMP	CPR	3.600	R\$ 1,85	R\$ 6.660,00
770	IMIPRAMINA 25MG COMP	CPR	6.000	R\$ 1,89	R\$ 11.340,00
771	CETAMINA 50MG/ML 10ML	FR	200	R\$ 79,90	R\$ 15.980,00
772	LEVOPROMAZINA 100MG COMP	CPR	12.000	R\$ 1,49	R\$ 17.880,00

773	LEVOPROMAZINA 25MG COMP	CPR	12.000	R\$ 1,45	R\$ 17.400,00
774	LEVOPROMAZINA 4% (GOTAS) 20ML	FR	240	R\$ 29,90	R\$ 7.176,00
775	LORAZEPAN 1MG COMP	CPR	3.600	R\$ 0,87	R\$ 3.132,00
776	LORAZEPAN 2MG COMP	CPR	3.600	R\$ 0,89	R\$ 3.204,00
777	MIDAZOLAM 5MG/ML INJ	AMP	600	R\$ 25,90	R\$ 15.540,00
778	MISOPROSTOL 25MCG COMPRIMIDO VAGINAL	CPR	2.400	R\$ 15,90	R\$ 38.160,00
779	MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL	CPR	1.200	R\$ 25,90	R\$ 31.080,00
780	MORFINA 0,2MG/ INJETÁVEL	AMP	600	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
781	MORFINA 10MG /ML INJETÁVEL 2ML	AMP	2.400	R\$ 11,89	R\$ 28.536,00
782	CLORIDRATO DE NALOXONA	AMP	600	R\$ 25,90	R\$ 15.540,00
783	NORTRIPILINA 25MG COMP	CPR	6.000	R\$ 2,87	R\$ 17.220,00
784	NORTRIPILINA 50MG COMP	CPR	6.000	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00
785	PAROXETINA 10MG	CPR	1.800	R\$ 1,47	R\$ 2.646,00
786	PAROXETINA 20MG	CPR	3.600	R\$ 1,49	R\$ 5.364,00
787	PERICIAZINA 1% GTS	FR	240	R\$ 15,90	R\$ 3.816,00
788	PERICIAZINA 4% GTS	FR	240	R\$ 29,90	R\$ 7.176,00
789	PREGABALINA 75MG	CPR	1.800	R\$ 1,89	R\$ 3.402,00
790	RISPERIDONA 1MG/ML	FR	600	R\$ 52,90	R\$ 31.740,00
791	RISPERIDONA 1MG COMP	CPR	12.000	R\$ 1,89	R\$ 22.680,00
792	RISPERIDONA 2MG COMP	CPR	12.000	R\$ 1,98	R\$ 23.760,00
793	SERTRALINA 50MG COMP	CPR	12.000	R\$ 0,98	R\$ 11.760,00
794	SERTRALINA 100MG COMP	CPR	1.800	R\$ 1,89	R\$ 3.402,00
795	TIORIDAZINA 50MG COMP	CPR	1.800	R\$ 3,75	R\$ 6.750,00
796	TIORIDAZINA 100MG COMP	CPR	1.800	R\$ 4,89	R\$ 8.802,00
797	TRAMADOL 50MG CAP	CPR	6.000	R\$ 2,89	R\$ 17.340,00
798	TRAMADOL 50MG/ML INJETAVEL	AMP	2.400	R\$ 21,90	R\$ 52.560,00
799	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML XP	FR	600	R\$ 25,90	R\$ 15.540,00
800	VENLAFAXINA 75 MG	CPR	1.800	R\$ 1,89	R\$ 3.402,00
801	ZIPRASIDONA 40MG	CPR	1.800	R\$ 22,89	R\$ 41.202,00
802	ZIPRASIDONA 80MG	CPR	1.800	R\$ 29,90	R\$ 53.820,00
803	ZOLPIDEM 10 MG	CPR	1.800	R\$ 0,89	R\$ 1.602,00
TOTAL					R\$ 1.262.486,00

**LABORATÓRIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
804	AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA A VÁCUO 25x8	CX	200	R\$ 29,79	R\$ 5.958,00
805	ADAPTADOR DE AGULHA PARA TUBO COLETOR DE SANGUE A VÁCUO	UN	50	R\$ 1,02	R\$ 51,00
806	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	UN	40	R\$ 23,23	R\$ 929,20
807	BASTÃO DE VIDRO	UN	60	R\$ 8,63	R\$ 517,80
808	BECKERS DE VIDRO P/1000 ML	UN	25	R\$ 10,24	R\$ 256,00

809	PIPETA DE PASTEUR	UN	5.000	R\$ 7,02	R\$ 35.100,00
810	CAIXA PORTA LÂMINA CAPACIDADE P/100 LÂMINAS	UN	100	R\$ 18,29	R\$ 1.829,00
811	CÁLICE DE VIDRO PARA SEDIMENT. DE FEZES 60 ML	UN	50	R\$ 44,74	R\$ 2.237,00
812	CRONÔMETRO DIGITAL	UN	10	R\$ 29,89	R\$ 298,90
813	GALERIA DE POLIPROP. P/TUBOS DE ENSAIO - P/80 TUBOS	UN	10	R\$ 91,99	R\$ 919,90
814	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE ADULTO, VACUTAINER	UN	15	R\$ 26,37	R\$ 395,55
815	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE INFANTIL, VACUTAINER	UN	15	R\$ 26,37	R\$ 395,55
816	LÂMINA COM EXTREMIDADE FOSCA PARA MICROSCOPIA	CX	400	R\$ 10,34	R\$ 4.136,00
817	LÂMINA EXTENSORA	UN	200	R\$ 10,58	R\$ 2.116,00
818	LAMINULA 24X24 MM	CX	900	R\$ 7,53	R\$ 6.777,00
819	PIPETA DE WHERTEGRREN	UN	50	R\$ 6,89	R\$ 344,50
820	MICROPIPETAS VOL. VARIÁVEL C/ DISP. DE 100 A 1000 MICROLITROS	UN	10	R\$ 267,84	R\$ 2.678,40
821	MICROPIPETAS VOL. VARIÁVEL C/ DISP. DE 5 A 50 MICROLITROS	UN	10	R\$ 267,84	R\$ 2.678,40
822	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISPENSADOR 10 MICROLITROS	UN	10	R\$ 267,84	R\$ 2.678,40
823	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISPENSADOR 200 MICROLITROS	UN	5	R\$ 267,84	R\$ 1.339,20
824	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISPENSADOR 250 MICROLITROS	UN	5	R\$ 267,84	R\$ 1.339,20
825	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISPENSADOR 25 MICROLITROS	UN	10	R\$ 267,84	R\$ 2.678,40
826	MICROPIPETAS VOL. FIXO C/ DISPENSADOR 20 MCLR	UN	10	R\$ 267,84	R\$ 2.678,40
827	PLACA ESCAVADA (DE KLINE 6x8 CM) PARA VDRL	UN	10	R\$ 41,39	R\$ 413,90
828	PONTEIRA DESCARTÁVEL AMARELA 0-200 MCRL	UN	15.000	R\$ 57,39	R\$ 860.850,00
829	PONTEIRA DESCARTÁVEL AZUL 200/1000 MCRL	UN	15.000	R\$ 57,39	R\$ 860.850,00
830	PONTEIRA DESCARTÁVEL BRANCA 2000 MCRL	UN	5.000	R\$ 57,39	R\$ 286.950,00
831	RACK PARA PONTEIRA AMARELA	UN	20	R\$ 42,90	R\$ 858,00
832	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	FR	10	R\$ 29,67	R\$ 296,70
833	RACK PARA PONTEIRA AZUL	UN	20	R\$ 36,79	R\$ 735,80
834	SUPORTE PARA TUBOS 60 PEÇAS	UN	20	R\$ 194,35	R\$ 3.887,00
835	SUPORTE PARA MICROPIPETAS AUTOMÁT.	UN	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
836	TUBO DE ENSAIO 13X100 MM	UN	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00

837	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO ROXO	UN	6.000	R\$ 22,86	R\$ 137.160,00
838	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO AMARELO C/ GEL E ATIVADOR DE COÁGULO	UN	6.000	R\$ 22,86	R\$ 137.160,00
839	PIPETADOR PI-PUMP	UN	20	R\$ 30,48	R\$ 609,60
840	FRASCO PARA REAGENTE AMBAR 1000 ML	UN	40	R\$ 43,70	R\$ 1.748,00
841	FRASCO PARA REAGENTE PLÁSTICO 500 ML	UN	40	R\$ 44,85	R\$ 1.794,00
842	PANÓTICO (CORANTE)	CX	20	R\$ 40,25	R\$ 805,00
843	PINÇA PARA LABORATÓRIO	UN	5	R\$ 22,99	R\$ 114,95
844	PROVETA 1000 ML VIDRO	UN	5	R\$ 182,85	R\$ 914,25
845	PROVETA 500 ML VIDRO	UN	5	R\$ 202,40	R\$ 1.012,00
846	FRASCO BORREL DE PLÁSTICO C/ TAMPAS 40 MM X 100 MM	UN	6	R\$ 63,25	R\$ 379,50
847	FRASCO BORREL DE PLÁSTICO C/ TAMPAS 40 MM X 100 MM	UN	6	R\$ 63,25	R\$ 379,50
848	AVENTAL DESC. 20 GR C/MANGA C/10 UNIDADES	PCT	100	R\$ 55,20	R\$ 5.520,00
849	TUBO PORTA LAMINA	UN	1.000	R\$ 0,78	R\$ 780,00
850	TUBO CÔNICO GRADUADO PARA URINA	UN	2.000	R\$ 1,78	R\$ 3.560,00
851	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE GELADEIRA	UN	5	R\$ 149,48	R\$ 747,40
852	ÁGUA DESTILADA GALAO 5 LITROS	LITRO	50	R\$ 14,94	R\$ 747,00
853	FITA DE URINALISE	KIT	200	R\$ 59,80	R\$ 11.960,00
854	ANTIESTREPTOLISINA O SEROLATEX AEO/ASO	UN	20	R\$ 232,17	R\$ 4.643,40
855	ANTÍGENO ANTI B	UN	40	R\$ 33,75	R\$ 1.350,00
856	ANTÍGENO ANTI A	UN	40	R\$ 33,75	R\$ 1.350,00
857	ANTÍGENO ANTI AB	UN	40	R\$ 33,75	R\$ 1.350,00
858	ANTÍGENO ANTI D	UN	40	R\$ 33,75	R\$ 1.350,00
859	AMILASE CINÉTICO LIQUIFORM	KIT	30	R\$ 94,30	R\$ 2.829,00
860	BILIRRUBINA LABTEST REF. 31	KIT	45	R\$ 184,00	R\$ 8.280,00
861	COOMBS BSA 10 ML	UN	10	R\$ 102,35	R\$ 1.023,50
862	REUMALATEX	KIT	35	R\$ 42,53	R\$ 1.488,55
863	FOSFATASE ALCALINA (LIQUIFORM) CINÉTICO.	KIT	30	R\$ 175,93	R\$ 5.277,90
864	LUGOL FORTE 500ML.	UN	10	R\$ 83,94	R\$ 839,40
865	GAMA GT LIQUIFORM	KIT	35	R\$ 144,04	R\$ 5.041,40
866	TESTE RÁPIDO P/ DENGUE IgG/IgM	CX	20	R\$ 241,50	R\$ 4.830,00
867	AST-GOT LIQUIFORM	KIT	60	R\$ 188,27	R\$ 11.296,20
868	ALT-GPT LIQUIFORM	KIT	60	R\$ 188,27	R\$ 11.296,20
869	UREIA UV LIQUIFORM	KIT	45	R\$ 143,75	R\$ 6.468,75

870	VDRL	KIT	45	R\$ 59,80	R\$ 2.691,00
871	GLICOSE LIQUIFORM	KIT	60	R\$ 111,32	R\$ 6.679,20
872	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	KIT	100	R\$ 172,49	R\$ 17.249,00
873	PROTEÍNA C/ REATIVA PCR - LATEX	KIT	40	R\$ 160,87	R\$ 6.434,80
874	PSA	KIT	40	R\$ 57,49	R\$ 2.299,60
875	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	KIT	60	R\$ 72,34	R\$ 4.340,40
876	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM	KIT	70	R\$ 116,15	R\$ 8.130,50
877	COLESTEROL HDL	KIT	50	R\$ 41,40	R\$ 2.070,00
878	ALBUMINA	KIT	20	R\$ 80,39	R\$ 1.607,80
879	BETA HCG PLUS	CX	40	R\$ 107,11	R\$ 4.284,40
880	ÁCIDO URICO LIQUIFORM	KIT	40	R\$ 149,39	R\$ 5.975,60
881	CREATININA	KIT	40	R\$ 144,90	R\$ 5.796,00
882	LIPASE LIQUIFORM	KIT	10	R\$ 374,89	R\$ 3.748,90
883	PROTEÍNAS TOTAIS	KIT	30	R\$ 52,88	R\$ 1.586,40
TOTAL					R\$ 2.544.997,30

### ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
884	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - EMBALAGEM COM 3UND	PCT	120	R\$ 6,33	R\$ 759,60
885	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA - (PRIME E BOND) - FRASCO COM 4ML	FR	60	R\$ 22,89	R\$ 1.373,40
886	AGULHA GENGIVAL DESC. 30 G CURTA - [CX C/100UND]	CX	120	R\$ 44,28	R\$ 5.313,60
887	AGULHA GENGIVAL DESC. 30 G LONGA - [CX C/100UND]	CX	60	R\$ 44,28	R\$ 2.656,80
888	ALGODÃO EM ROLETE 100% FIBRAS DE ALGODÃO - PCT C/100UND	PCT	150	R\$ 3,62	R\$ 543,00
889	ANESTÉSICO INJETÁVEL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA -1,8ML [CX C/50UND]	CX	120	R\$ 75,79	R\$ 9.094,80
890	ANESTÉSICO INJETÁVEL - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA E PINEFRINA - 36MG + 18µG - [CX C/50 CARPULES]	CX	60	R\$ 79,24	R\$ 4.754,40
891	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 200MG/G - 12G - SABORES VARIADOS	CX	60	R\$ 18,39	R\$ 1.103,40
892	AVENTAL TNT MANGA LONGA	UND	3.600	R\$ 52,90	R\$ 190.440,00
893	BABADOR ODONTOLÓGICO DESC. - FOLHAS DE ALTA QUALIDADE[PCT C/100UND]	PCT	60	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
894	BROCA CARBÁIDE 699 L (ALTA ROTAÇÃO)	UND	40	R\$ 11,27	R\$ 450,80
895	BROCA CARBÁIDE 700 L (ALTA ROTAÇÃO)	UND	40	R\$ 11,27	R\$ 450,80
896	BROCA CARBIDE 1/2 (ALTA ROTAÇÃO)	UND	40	R\$ 11,79	R\$ 471,60
897	BROCA CARBIDE 1/4 (ALTA ROTAÇÃO)	UND	40	R\$ 11,79	R\$ 471,60
898	BROCA CILÍNDRICA DIAMANTADA Nº 1090	UND	40	R\$ 8,63	R\$ 345,20
899	BROCA CILÍNDRICA DIAMANTADA Nº 1092	UND	40	R\$ 8,63	R\$ 345,20
900	BROCA CIRÚRGICA HASTE LONGA 701	UND	40	R\$ 28,98	R\$ 1.159,20

901	BROCA CIRÚRGICA HASTE LONGA 702	UND	40	R\$ 28,98	R\$ 1.159,20
902	BROCA CIRÚRGICA HASTE LONGA 703	UND	40	R\$ 28,98	R\$ 1.159,20
903	BROCA DE ACABAMENTO E POLIMENTO 1112 F	UND	40	R\$ 8,63	R\$ 345,20
904	BROCA DE ACABAMENTO E POLIMENTO 3168 F	UND	40	R\$ 8,63	R\$ 345,20
905	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UND	40	R\$ 11,79	R\$ 471,60
906	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	UND	40	R\$ 11,79	R\$ 471,60
907	BROCA DIAMANTADA 2200 F	UND	40	R\$ 9,07	R\$ 362,80
908	BROCA DIAMANTADA 4138 F	UND	40	R\$ 9,07	R\$ 362,80
909	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1032	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
910	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1034	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
911	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1036	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
912	BROCA DIAMANTADA Nº 1061	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
913	BROCA DIAMANTADA Nº 1190 FF	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
914	BROCA DIAMANTADA Nº 3083	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
915	BROCA DIAMANTADA Nº 3200	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
916	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1011	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
917	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
918	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
919	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
920	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1015	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
921	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
922	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 1190F, DOURADA	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
923	BROCA PARA ACABAMENTO ULTRA-FINO Nº 3118, DOURADA F	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
924	BROCA PARA ACABAMENTO ULTRA-FINO Nº 3195, DOURADA F	UND	40	R\$ 10,24	R\$ 409,60
925	CABO DE BISTURI Nº 3	UND	20	R\$ 8,34	R\$ 166,80
926	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO - CIMENTO DENTÁRIO 25G [CX C/1FRC]	VD	60	R\$ 15,74	R\$ 944,40
927	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO 10ML [CX C/1FRC] (EUGENOL)	CX	80	R\$ 33,24	R\$ 2.659,20
928	CUNHAS ANATÔMICAS DE MADEIRA SORTIDAS TDV CX/100	CX	10	R\$ 22,87	R\$ 228,70
929	ESCOVA DE ROBSON COM CERDAS DE NYLON USO ODONTOLÓGICO	UND	120	R\$ 2,44	R\$ 292,80
930	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	5.000	R\$ 5,70	R\$ 28.500,00
931	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	10.000	R\$ 3,62	R\$ 36.200,00
932	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	UND	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00

933	ESPELHO BUCAL ODONTOLÓGICO (PLANO) COM CABO - Nº 5	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
934	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	UND	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
935	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 ESTÉRIL	CX	120	R\$ 80,39	R\$ 9.646,80
936	FIO DE SUTURA SEDA 3-0, TRANÇADA, CLASSE II ESTÉRIL FIOS COM ALTA QUALIDADE - [CX C/24 ENVELOPES]	CX	12	R\$ 80,39	R\$ 964,68
937	FIO DE SUTURA SEDA 4-0, TRANÇADA, CLASSE II ESTÉRIL FIOS COM ALTA QUALIDADE - [CX C/24 ENVELOPES]	CX	60	R\$ 80,39	R\$ 4.823,40
938	FIO DENTAL 50M - DESLISA SUAVEMENTE ENTRE OS DENTES SEM DESFIAR	UND	120	R\$ 6,77	R\$ 812,40
939	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER P/ RESTAURAÇÃO COM RESINA. CAIXAS C/50 TIRAS	CX	50	R\$ 4,44	R\$ 222,00
940	FLUOR GEL	FR	60	R\$ 1,14	R\$ 68,40
941	FOICE DE RAPAGEM PERIODONTAL	UND	24	R\$ 40,25	R\$ 966,00
942	FORCEPS Nº1	UND	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00
943	FORCEPS Nº150	UND	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00
944	FORCEPS Nº151	UND	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00
945	FORCEPS Nº16	UND	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00
946	FORCEPS Nº17	UND	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00
947	FORCEPS Nº69	UND	20	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00
948	KIT TORPEDO DE SILICONE (ENHANCE) SISTEMA PARA ACABAMENTO DE RESINA C/7	KIT	24	R\$ 86,25	R\$ 2.070,00
949	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100	CX	20	R\$ 64,40	R\$ 1.288,00
950	MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5 X 500MM	UND	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
951	MATRIZ DE AÇO 0,05 X 7 X 500MM	UND	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
952	MICROBRUSH DESCARTAVEL	CX	120	R\$ 22,77	R\$ 2.732,40
953	ÓLEO LUBRIFICANTE A/R - 100ML	FR	50	R\$ 17,48	R\$ 874,00
954	ÓLEO LUBRIFICANTE B/R - 100 ML	FR	50	R\$ 17,48	R\$ 874,00
955	PAPEL CARBONO ARTICULAÇÃO CONTATO C/12	CX	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00
956	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	UND	12	R\$ 86,25	R\$ 1.035,00
957	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100	UND	36	R\$ 121,90	R\$ 4.388,40
958	PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100	UND	36	R\$ 167,90	R\$ 6.044,40
959	PASTA PROFILÁTICA	UND	50	R\$ 8,97	R\$ 448,50
960	PINÇA CLÍNICA	UND	50	R\$ 17,24	R\$ 862,00
961	PINÇA GOIVA CURVA	UND	10	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
962	PINÇA GOIVA RETA	UND	10	R\$ 278,88	R\$ 2.788,80
963	PINÇA PORTA AGULHA	UND	10	R\$ 22,18	R\$ 221,80
964	PORTA ALGODÃO	UND	20	R\$ 28,75	R\$ 575,00
965	PORTA MATRIZ	UND	5	R\$ 44,61	R\$ 223,05
966	POTES TIPO DAPPEN	UND	12	R\$ 6,38	R\$ 76,56

967	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA, ANTERIOR E POSTERIOR DA3 PARA DENTINA	TB	60	R\$ 18,39	R\$ 1.103,40
968	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA, ANTERIOR E POSTERIOR EA1 PARA DENTINA	TB	60	R\$ 18,39	R\$ 1.103,40
969	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA, ANTERIOR E POSTERIOR EA3 PARA DENTINA	TB	60	R\$ 18,39	R\$ 1.103,40
970	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA, ANTERIOR E POSTERIOR DA2 PARA DENTINA	TB	60	R\$ 18,39	R\$ 1.103,40
971	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA, ANTERIOR E POSTERIOR DA3,5 PARA DENTINA	TB	60	R\$ 18,39	R\$ 1.103,40
972	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA, ANTERIOR E POSTERIOR EA2 PARA DENTINA	TB	60	R\$ 18,39	R\$ 1.103,40
973	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA, ANTERIOR E POSTERIOR EA3,5 PARA DENTINA	TB	60	R\$ 18,39	R\$ 1.103,40
974	SONDA EXPLORADORA	UND	50	R\$ 16,05	R\$ 802,50
975	TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO CORONÁRIO	UND	180	R\$ 2,93	R\$ 527,40
976	TIRA DE LIXA DE AÇO	CX	30	R\$ 2,17	R\$ 65,10
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 371.991,69</b>

VALOR GLOBAL: R\$ 15.060.255,03 (QUINZE MILHÕES, SESSENTA MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS)

**INFORMAÇÕES BANCÁRIAS:**

BANCO BRADESCO

AG.: 854

C.C.: 6944 - 2

LAMED DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

BANCO DO BRASIL

AG.: 1459 - 1

C.C.: 4747 - 3

LAMED DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

PRAZO DE ENTREGA - IMEDIATO

FORMA DE PAGAMENTO - A COMBINAR

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

TIMON, 04 DE ABRIL DE 2022

YASSADARA LUANNA NUNES ROCHA  
 ADMINISTRATIVO  
 RG: 2737497 SSP/PI  
 CPF: 032.586.013 - 05





LAMED DISTRIBUIDORA  
LAMED DISTRIBUIDORA EIRELI  
CNPJ: 29.000.245/0001-09  
INSC. EST.: 12.545.199-7